
I

I

I

PREGÃO ELETRÔNICO NO 02412021
REGISTRO DE, PREçOS

PROCESSO L|CITATORIO No 038/2021

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No 002/2022

_ Aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro de 2022, de um lado de um lado o MUNIC|PIO DE
CHA GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã
Grande, Estado de Pernambuco, localizada à Avenida Sáo José, n'101, Centro, Chã Grande-PE.
inscrita no C.N.P.J./MF sob o no 11.049.806/000í-90, neste ato representado pelo Secretário de
Educaçáo, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira, Divorciado,
Servidor Público, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da
Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, EM CONJUNTO com o
Secretário de Governo, Sr. Sérgio Fernandes de Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante,
nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade
no 3.581.163 SSP/PE, CPF no 649.468.864-00, no uso de suas atribuições legais, neste ato
denominado simp_lesmente oRGÃo GERENGIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS,.reatizado poJ
meio do PREGAO ELETRONICO No 024/2021 o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA
GRANDE, pessoa jurÍdica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande,
Estado de Pernambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE,
inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/000í-50, neste ato representado pelo seu Gestor e
Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meio da
Portaria No 28512017 datada em 01/08/2017, portador da Carteira de ldentidade No 1.8_26.812/SSP/PE,
CPF NO 353.431.684-34, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊT'ICII SOCIAL DE CHÃ GRANDE-PE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande, Estado de
Pernambuco, localizado à Rua Jose Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã Grande-PE, inscrito no
C.N.P.J./MF sob o no 13.671.7761000í-85, neste ato representado pela sua Gestora e Secretária de
Assistência Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto, brasileira, casada, Funcionária
Pública, nomeada por meio da Portaria N" 003/2017 datada em0210112017, portadora da Carteira de
ldentidade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no 988.031.664-91; a SECRETARIA DE EDUCAçÃO,
ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede e Foro da Comarca de Chã Grande, Estado de Pernambuco, localizado à
Avenida Vinte de Dezembro, no 100, Dom Helder Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.J./MF
sob o no 30.005.980/0001-86, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Educação,
Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva, Brasileira, Divorciado, Servidor
Público, nomeado por meio da Portaria No 005/2021 datada em0410112021, portador da Carteira de
ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato
denominados simplesmente ORGÃOS PARTICIPANTES DO REGTSTRO DE PREÇOS, realizado por
meio do PREGAO ELETRONICO No 024/2021, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens
abaixo, Homologada em 2110112022, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e
avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos
termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. '15 da Lei no 8.666/93,
observada as condiçôes estabelecidas no ato convocatorio e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condiçÕes estabelecidas no ato
convocatorio.

1.1 -Fornecedor-ltem

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA II'IE, CNPJ NO 40.876.269/000í.50,
com sede à Rua Sargento Silvino Macêdo, 03 - São José - Garanhuns - PE, CEP: 55.295-280, Fone:
(87) 3762.0445, representada por sua Representante Legal, Sra. RaÍssa Rabêlo Ferreira, brasileira,

Chã Grande
ll*. f$*. Ürtl*.^

r..fl!

solteira, empresária, residente e domiciliada em Maceió - AL, RG No 007.225-8 SDS/AL, CPF/MF NO

136.619.254-07

Âv. sôo Jolé. no lol. cenlro, chõ Gronde-PE, cEP 55.ó3ô-O0c I Telefone: 8t 3537"1t40 | cNpJ: t t.o{9.E0ó10{l0l -90
É'moll ouvlctoÍlotschogÍoncle.pc.gov.bÍ | Sttc www.chogÍonctG.pe.gov.bÍ



Chã Grande
ll*. llt*. lfr+t*r.

I

I

i {R§)
Totãl

slúne EDUC,ITEM nrscnrçÀo UNIDADE

01 Tinta lmoressora Black. Marca: Masterprint LITRO 33 10 10 25 78 15,20 1 . í 85,60
02 Tinta lmpressora Blue. Marca: Masterorint LITRO 13 10 10 25 58 16.70 968.60
03 Tinta lmoressora Yellow. Marca: Mastêrorint LITRO 03 1010 25 48 17,46 838,08

04
Magenta. MarcaTinta lmpressora

Masterprint LITRO 03 10 10 25 48 17,46 838,08

05 HUB USB 3.0. Marca: Multilaser UND 05 0 15 05 25 130,00 3.250,00

08
Mouse sem fio Tamanho Padráo, Conexáo
USB, 1000DP1. Marca: Multilaser UND 10 15 30 15 70 32,00 2.240,00

09
Suporte Ergonômico paa Notebook Aço.
Marca: Multilaser UND 05 05 20 't5 45 85,33 3.839,85

10
Cabo De Rede Lan Cetse Utp 4p Azul Caixa
305m. Marca: Furukawa CAIXA 01 03 03 03 10 590,00 5.900,00

1',|
Conector Macho CatS Rj45-201 - pacotes
Com 100. Marca: Fortrek UND 01 02 05 02 10 88,1 9 881,90

't2
Roteador Wireless Wan/Lan GigabitEthernet
802.114c com 4 Antenas Externas SDbi.
Marca: TP Link

UND 05 '15 15 15 50 230,00 11.500,00

't3 Switch 8 PORTAS RJ45 GIGABIT DE MESA
10/í00/1000. Marca: TP Link UND 03 05 03 0 11 180,00 1.980,00

'14
Switch 24 portas í 0/100/1000
qerenciável. Marca: TP Link

nao
UND 01 03 03 02 09 1 .121,40 10.092,60

15
HD lnterno 1TB Desktop SATA 64MB 3.5,
7200RPM. Marca: Seaqate UND 05 05 10 10 30 409,00 12 270,00

UND 03 0 U 016
HD Externo Antiquêdâ, à Prova
HD710 Pro USB 3.2, íTB, 2.5'

Seagate

D'água,
Marca: 03 540,00 1.620,00

17
SSD 480G8, SATA, Leitura 500MBis,
GravaÇão 450MB/s. Marca: Kinqston UND 03 10 20 05 38 580,00 22.O40,00

18
Rj45-201 (pacotesConector Macho Cat5

Com 100) . Marca: Fortrek UND 01 0 0 0 01 88,19 88,1 9

19

Scanner de Mesa com Alimentador de Folhas -
44, 45ppm/90ipm, 600DPl, USB 2.0
Alimentaçáo de Documentos: Automático.
Marca: Canon

UND 0 02 05 05 12 2.600,00 31.200,00

20
Abraçadeira Nylon, 280 x 4,8mm, Proteçáo UV
- Pacote com 100 unidades. Marca: Foxlux UND 0 03 10 0 í3 54,79 712,27

21
Organizador De Fios, Mola Pvc, protetor
Manqueira 1/4 -30mt. Marca: Frontec UND 0 02 05 0 07 164,42 1.'150,94

22
HD Externo Antiqueda, à Prova D'água, lPX68
Durable HD710 Pro USB 3.2, 1T8,2.5',
Vermelho. Marca: Adata

UND 0 05 10 05 20 540,00 10.800,00

25
Pilha Alcalina AAA, Caixa com 32. Marca
Rayovac UND 0 05 04 05 14 137,95 1.931,30

26
Pilha Alcalina AA, Caixa com 32 Marca
Ravovac UND 0 05 05 05 15 109,95 1.649,25

27
Notebook Core i5 ou Ryzen 5 com 8GB de
Memória Ram, 512G8 SSD Tela 15.6 Marca:
Lenovo

UND 0 0 10 0 í0 5.490,00 54.900,00

28 Localizador e Testador Cabos De Rede E
Telefonia Ri45 E Ri11 Marca: Vonder UND 0 04 0 04 260,00 '1 .040,00

,o Alicate Para Crimpar Rj45, Rj11, Rj12 Cat6
Blindado Marca: Vonder UND 0 0 02 0 02 598,07 1.í96,14

30
Caixa Hermética Preta 20x15x9 Cm Telecom
Caixa Poste Marca: Plastamp UND 03 U 03 67,50 202,50

31
SSD 1TB, SATA, Leitura 545MBis, Gravaçáo
430M8/s Marca: Sandisk UND 0 U 05 0 05 1 I90,00 5.950,00

32 Fonte ATX 350W Bivolt Marca: FoÉrek UND 0 0 25 0 25 145,80 3.645,00

UND33
Placa Mãe lntel LGA í151, mATX, DDR4
Marca: Gigabyte 0 0 15 0 15 690,00 10.350,00

38
Webcam Logitech 1080p, USB, grave vídeos
em Full HD panorâmico 1080p a 30 quadros
oor sequndo. Marca: Loqitech

UND 0 0 20 20 300,00 6.000,00

ITENS -
§(,çtAL Total

48
lmpressora Multifuncional - Tanque de Tinta
Colorida, Wi-Fi Direcl, Frente e Verso UND 01 08 Pri) 07 19 í.490,00 A 28.310,00

a I Í r I r I u r.

I ar-

ASStST.
soctÀL ADMIN. QTD

TOTAL Unitário

0

U 0

IDÊSCRrçÃO UNIDADÉ §AÚDEITEM ADIIJIIN. EDUC. QTD
TOTAL Unilário

AV. Sôo Joró, no lOl, Cantro, Chõ Gronde'PE, CEP 55.ó3ó-0OO I leleÍone: 8l 3537-l t40 | CNpJ: I LO{9.80á/'OOOI-?0
Ê-moll ouvldoÍlo(ochogronctc.pê.gov.bÍ | Sttc www.chogíonda.pc.gov.b,

/1 \V



Chã Grande

I

Valor Total registrado: R$ 238.570,30 (Duzentos e trinta e oito mil quinhentos e setenta reais e
trinta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado
pelo Município de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as
disposiçÕes contidas no Editaldo Pregão Eletrônico No 02412021.

2.1 - O compromisso de entrega so estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 02412021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O MunicÍpio de Chã Grande adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficial dos Municípios de Pernanrbuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decrelo no 7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande convocar os fornecedores registrados para negociar o novo
valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Chã
Grande poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem
novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo MunicÍpio de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos
por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de í2 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condiçôes da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipotese de este se tornar superior àqueles
praticados no mercado, e

6.4 - tiver presente razÕes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a
ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de

I

fato superveniente que ven
fortuito ou de força maior, d

ha comprometer a perfeita contratual, decorrentes de caso

t t Í r t I r u r^

U*lllt+.

I

AV. Sôo José, no l0l. Cenlro. Chô Gronde-PE. CEP 55.ó3ó-000 I ieleÍone: 8t 3537.1140 | CNpJ: il.O49.tt(16/0O01-90
E-moll ouvldoÍlo{í0chogrcnde.pc.gov.br i 5nê wwrv.chogronde.pe.gov.br



t^

Chã Grande
ll*t /bt.. tfrtl*r.

I

T

,

7 - DA DTVULGAÇÃO Oa ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de
serviço será o Foro da Comarca de Chã Grande, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

,ã*'[fudr4 #l^
cPF/!tF u" dzz.oog. 264-12

Ordenador de Despesa
No

Secretário de Educação, Esportes, Cultura,
Turismo e Juventude

de

:"

Ordenador

(

"[ F /rar]c r(

TESTEMUNHAS:

N E

Neto Paiva
CP No 353.43í.684-34

Secretário Municipal de Saúde
Orgão Participante

J','ttltt^"t'
ira

CPF/MF No 988.031.664-9í
Secretária Municipal de Assistência Social

Orgão Participant

( ú^6, Ari,rL
Raíssa Rabêlo Ferre

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA ME

CONTRATADA

0é+ffil
i1!:S'; ;,2T: ;: e t c / u,, 2o

AV. §ôo Joré, n' l0l. Cenko, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-mO I leleíone: 8l 3537-I140 I CNPJ: I l.O{9.E06/m0l -90
E-moll ouvldoÍl(Íochogí§nclc.po.gov.bÍ | sltc wwvv.chogÍondr.pc.gov.bÍ

^fu"C*r,"\\a- 
NuOr,u , (t»r,

Alexandra Maria Gomes da Fonseca


